Собрание

депутатов Южненского сельского муниципального образования

Республики Калмыкия
	[image: image1.png]

	Хальмг Танhчин

Южненск селана муниципальн  бурдэцин депутатнрин хург

ул.О. Дорджиева, 23, п.Южный, Городовиковский район, Республика Калмыкия, 359065, (84731)  т. 98-3-24, e-mail:admyuzh@yandex.ru
РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

       27.07.2022 г.                                     № 18                                           п.Южный
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 24.11.2020 № 14 «О земельном налоге»
Рассмотрев протест прокуратуры Городовиковского района от 24.06.2022 № 18-2022, в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, Собрание депутатов Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
РЕШИЛО:
1. Внести в Решение Собрания депутатов Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 24.11.2020 № 14 «О земельном налоге» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Абзац 1 пункта 1 раздела 4 Решения изложить в новой редакции:
«1. Дополнительно к льготам, предоставляемым в соответствии с пунктом первым статьи 395 Налогового кодекса Российской Федерации, освобождаются от налогообложения следующие категории налогоплательщиков:».
1.2. Абзац 1 пункта 2 раздела 4 Решения изложить в новой редакции

«2. Дополнительно к льготам, предоставляемым в соответствии с пунктом первым статьи 395 Налогового кодекса Российской Федерации, освобождаются от налогообложения на земельные участки, занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный  участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенные (предоставленные) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности), а также не используемые в предпринимательской деятельности, приобретенные (предоставленные) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельные участки общего назначения, предусмотренные Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации":».

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2021 года.

3. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации (газета «Вперед» Городовиковского района Республики Калмыкия) и разместить на официальном сайте Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов

Южненского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия                                                                           С.В. Демкин

Глава Южненского сельского

муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи)                                                       Э.Д.Амарханова